

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 14/2023
	CNPJ: 01.616.039/0001-09 Telefone: (49) 3257-0000 Endereço: Rua Adolfo Soletti, 750 - Centro CEP: 89530-000 - Frei Rogério

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 33/2023
b) Nr. Licitação: 14/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 13/11/2023
e) Objeto da Licitação: *CONSTITUI COMO OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA SEGADEIRA DE FENO.*

Participante: ORILDO TALAMINI - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	RETENTOR 01954 35X80X12	2,000	UN	70,00	140,00
2	ENGRENAGEM INTERMEDIÁRIA 39 DENTES	1,000	UN	1.600,00	1.600,00
3	ENGRENAGEM 38 DENTES	2,000	UN	1.580,00	3.160,00
4	ENGRENAGEM OVAL 31 DENTES.	2,000	UND	1.000,00	2.000,00
5	ROLAMENTO 6207	5,000	UND	53,59	267,95
6	ROLAMENTO 6307	5,000	UND	72,68	363,40
7	RETENTOR 45X60	1,000	UND	40,36	40,36
8	PARAFUSO 12X25	12,000	UND	1,65	19,80
9	PORCA TRAVANTE 12MM	12,000	UN	1,09	13,08
10	PARAFUSO FRANCÊS.	5,000	UND	1,82	9,10
11	PARAFUSO 10X30	12,000	UND	1,37	16,44
12	ROLAMENTO	19,000	UN	103,32	1.963,08
13	CORREIA B103	4,000	UND	65,00	260,00
14	FACA SEGADEIRA	12,000	UND	72,00	864,00
15	PARAFUSO DAS FACAS SEGADEIRA DE FENO	12,000	UN	70,00	840,00
16	PLACA DE PROTEÇÃO FRONTAL, SEGADEIRA	1,000	UND	900,00	900,00
17	PLACA DE PROTEÇÃO INFERIOR, SEGADEIRA	1,000	UND	380,00	380,00
18	SERVIÇO DE TORNO HORA	120,000	H	1,75	210,00
19	MÃO DE OBRA MECANICA	25,000	SERV	80,00	2.000,00
				Total do Participante:	15.047,21
				Total Geral:	15.047,21

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. FUNCIONAL DA AGRICULTURA	06.001.20.606.2001.2052.3.3.90.00.00	R\$ 15.047,21

Frei Rogério, 13/11/2023

.....
JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável